
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  488 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N°.  35 Registro del Settore
DEL 17/04/2013

Oggetto :  RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA KIT MANUTENZIONE
PER FOTOCOPIATRICE OLIVETTI MODELLO COPIA D-1600 IN DOTAZIONE PRESSO
L'UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI – REVOCA PRECEDENTE AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 488 del 17/04/2013 (C.l. n. 487 del 29/03/2013) - Pag 1 di 5



DETERMINA

PREMESSO che:
- con determinazione dirigenziale n. 199 del 22/02/2013 si è provveduto a disporre l'espletamento

di  una  indagine  di  mercato  finalizzata  alla  comparazione  dei  costi  per  l'acquisto  del  kit
manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della relativa installazione e della manutenzione
generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti  Modello  D-Copia  1600,  invitando  n. 6  ditte
operanti  nel  settore  a  formulare  la  propria  migliore  offerta  per  la  fornitura  di  che  trattasi,
individuate,  nell'ambito  della  verifica  istruttoria  finalizzata  a  reperire  i  suddetti  servizi  di
manutenzione, sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi del
D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella Legge 6 luglio 2012, n. 94;

- con determina  dirigenziale  n.  239 del 06/03/2013 si è  provveduto ad affidare la  fornitura del
suddetto kit  manutenzione per 150.000 copie,  comprensivo della  relativa  installazione e della
manutenzione generale della macchina fotocopiatrice Olivetti Modello  D-Copia 1600, alla ditta
Mondo Ufficio di Lanzilao Rita da Lecce, impegnando la spesa di euro 205,70, IVA compresa,
sull’intervento 1010302, cap. 130 art. 1, “spese generali di funzionamento”, del bilancio 2013 in
corso di formazione (impegno n. 274/2013);

- con nota prot. n. 6117 del 12/03/2013 si provvedeva a comunicare alla  ditta Mondo Ufficio  di
Lanzilao Rita da Lecce l'avvenuta aggiudicazione della fornitura;

- con nota prot. n. 6993 del 25/03/2013, stante la necessità di provvedere con la massima urgenza
ad eseguire la manutenzione della suddetta macchina fotocopiatrice, si provvedeva a sollecitare
la ditta  Mondo Ufficio  di Lanzilao  Rita  da Lecce ad effettuare la  fornitura  del suddetto kit
manutenzione per 150.000 copie, comprensivo della relativa installazione e della manutenzione
generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti  Modello  D-Copia  1600,  comunicando  che
decorsi inutilmente tre giorni dalla data della stessa nota (25/03/2013) questo Ufficio Ragioneria
e Tributi avrebbe provveduto alla revoca dell'affidamento sopra disposto;

CONSTATATO che alla data odierna, la suddetta ditta  Mondo Ufficio di Lanzilao Rita da Lecce non ha
ancora provveduto alla fornitura richiesta e sollecitata;

CONSIDERATO che si rende necessario  procedere, con la massima urgenza, alla  manutenzione della
macchina fotocopiatrice in dotazione all'Ufficio Ragioneria e Tributi;

VISTO il  secondo  preventivo  di  spesa  pervenuto  a  seguito  dell'indagine  di  mercato  in  premessa
richiamata, presentato dalla società Soluzioni Ufficio snc da Casarano (registrato al protocollo n. 5118 del
28/02/2013), per l'importo complessivo di euro 229,90, IVA compresa;

RITENUTO di dover procedere:
– alla revoca dell'affidamento della fornitura del kit manutenzione per 150.000 copie, comprensivo
della relativa installazione e della manutenzione generale della macchina fotocopiatrice Olivetti Modello
D-Copia  1600, in  uso presso  questo ufficio  Ragioneria  e  Tributi,  disposto, con determina  n.  239 del
06/03/2013, in favore della ditta  Mondo Ufficio di Lanzilao Rita da Lecce;
– ad affidare la fornitura di che trattasi alla società Soluzioni Ufficio snc da Casarano , per l'importo
complessivo  di euro 229,90, IVA compresa  (come da preventivo  acquisito  al  protocollo  n.  5118 del
28/02/2013);

CONSIDERATO  che  l’importo  della  fornitura  è  inferiore  a  €  40.000,00  e,  pertanto,  rientra  nei
presupposti di cui all’art.  125, comma 11, del D.lgs 12.04.2006, n° 163, rispetto al quale è consentito
poter procedere con l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

Determina  N° 488 del 17/04/2013 (C.l. n. 487 del 29/03/2013) - Pag 2 di 5



VISTO il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

1) DI REVOCARE, alla ditta  Mondo Ufficio di Lanzilao Rita da Lecce, l'affidamento della fornitura di
un kit  manutenzione per 150.000 copie,  comprensivo  della  relativa installazione e della  manutenzione
generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti Modello  D-Copia  1600,  in  uso  presso  questo  ufficio
Ragioneria e Tributi, disposto, con determina n. 239 del 06/03/2013;
2) DI AFFIDARE  la  fornitura  di un kit manutenzione per 150.000 copie,  comprensivo della  relativa
installazione  e della  manutenzione  generale  della  macchina  fotocopiatrice  Olivetti  Modello  D-Copia
1600, alla  società Soluzioni  Ufficio  snc da Casarano, per un costo complessivo  di euro 229,90, IVA
compresa (come da preventivo acquisito al protocollo n. 5118 del 28/02/2013).
3) DI RETTIFICARE  l'impegno di spesa n. 274/2013, assunto con determina n.  239 del 06/03/2013,
nel senso che:
- l'importo impegnato passa da euro 205,70 ad euro 229,90, IVA compresa;
- il soggetto beneficiario viene rettificato in  società Soluzioni Ufficio snc da Casarano, - Viale F. Ferrari,
P.IVA 02583240755.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Integrazione importo impegnato: l'impegno n. 274/2013 passa da € 205,70 a € 229,90 (duecentoventinove/90);

Rettifica soggetto Beneficiario: da Mondo Ufficio di Lanzilao Rita con sede in via T. Tasso, n. 30 Lecce, P.IVA
04147070751 a SOLUZIONI UFFICIO SNC - Viale F. Ferrari – Casarano, P.IVA 02583240755;

Causale: fornitura  di  un kit  manutenzione per  150.000 copie,  comprensivo  della  relativa installazione e della
manutenzione generale della macchina fotocopiatrice Olivetti Modello D-Copia 1600, in uso presso questo ufficio
Ragioneria e Tributi;

Imputazione contabile: sull’intervento 1010302, cap. 130 art. 1, “spese generali di funzionamento”, del bilancio
2013 in corso di formazione  (a  rettifica  dell'impegno di spesa n.  274/2013, assunto con determina  n.  239 del
06/03/2013;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è
certa;
3) Con  il  presente  provvedimento  viene  impegnata  una  spesa  rientrante  nel  limite  dei  dodicesimi  dei
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;
4) in adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della  legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il  pagamento
scaturente dalla presente determinazione è assoggettato alla normativa sopra richiamata, e il CIG assegnato è il
seguente Z9108EDB59 (debitamente rettificato);
5) è stata acquisita autocertificazione attestante la regolarità nell'assolvimento degli  obblighi di  versamento dei
contributi assicurativi INPS e INAIL stabiliti dalle vigenti disposizioni normative;
6) in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa impegnata
con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia  di finanza pubblica, ivi
compresi quelli in materia di Patto di Stabilità;
7) in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L.  n. 83/2012, convertito in legge n. 134 del 07/08/2012,
così  come sostituito dagli  artt. 26 e 27 del  D.Lgs.  n.  33/2013,  il  presente  affidamento  è soggetto  alla  dovuta
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e si procederà alla sua pubblicazione provvisoriamente

Determina  N° 488 del 17/04/2013 (C.l. n. 487 del 29/03/2013) - Pag 3 di 5



nella sezione “Attività – Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato link
della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;
8) ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, nella  Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è
provveduto  ad effettuare la  verifica  istruttoria  finalizzata  a  reperire  sul  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica
Amministrazione (MEPA) i  beni  oggettivamente  necessari a questo Ente,  disponendo,  pertanto,  l'acquisizione
degli  stessi all'interno del MEPA, previo espletamento di  indagine di mercato finalizzata alla comparazione dei
costi.

  

Determina  N° 488 del 17/04/2013 (C.l. n. 487 del 29/03/2013) - Pag 4 di 5



N°.  488 Registro Generale
DEL 17/04/2013

N° 35 Registro del Servizio
DEL 17/04/2013

Oggetto :  RETTIFICA  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  FORNITURA  KIT MANUTENZIONE  PER  FOTOCOPIATRICE
OLIVETTI MODELLO COPIA D-1600 IN DOTAZIONE PRESSO L'UFFICIO RAGIONERIA E TRIBUTI – REVOCA
PRECEDENTE AFFIDAMENTO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
130 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 274 229,90

Ugento, lì 17/04/2013
 

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 18/04/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 18/04/2013 Dott. Giovanni BOCCO

Determina  N° 488 del 17/04/2013 (C.l. n. 487 del 29/03/2013) - Pag 5 di 5


